
 

RR č. 21/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 5/2025 

Program 1 – Priebežná štipendijná výzva – Tvorba a realizácia slovenských audiovizuálnych diel  

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie PŠV 5_2025 uvedeného v protokole číslo 
PŠV_5_2025_1 zo dňa 12.5.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona  a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 54/2025 z 22. 5. 2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. c) zákona formou štipendia 
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
206/2025-
5/1.3.1 
2756552385 

Žena, ktorá si pomýlila 
svoje dieťa s dievčatkom 

Klára Fedora Homzová 
Juraja Holčeka 121, 900 86 
Budmerice 

3 300 3 300 3 300 

2. 
210/2025-
5/1.2.1 
3657914656 

Víťazný február 
ERIK PRAUS 
Segnerova 2, 689/2, 841 04 
Bratislava - Karlova Ves 

7 700 7 700 7 700 

3. 
208/2025-
5/1.1.1 
6944493222 

OSTROV 

Paulína Mačáková 
Ivana Bukovčana 3, 841 08 
Bratislava - Devínska Nová 
Ves 

7 700 7 700 7 700 

4. 
233/2025-
5/1.1.1 
6446284131 

Labyrint stratených duší 
Terézia Halamová 
Kultúrna 16, 949 01 Nitra 

7 700 7 700 7 700 

5. 
218/2025-
5/1.3.1 
1212989378 

Vysoko v krvi 
Timotej Lukovič 
Poľovnícka 57, 919 34 Biely 
Kostol 

3 300 3 300 3 300 

6. 
33/2025-5/1.1.1 
5659395269 

Realitky 
Teodor Kuhn 
Sinokvetná 25, 821 05 
Bratislava - Ružinov 

7 700 7 700 7 700 

 
 
Dátum   22. 5. 2025 
 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


